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Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza” Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie obchodzi w tym roku
jubileusz pięciolecia.

W swoich przestrzeniach „Symbioza” udostępnia dwie ekspozycje stałe. Pierwsza z nich prezentuje las
z perspektywy dnia. Zaprojektowano w niej trzy ścieżki zwiedzania przeznaczone dla rodzin z dziećmi.
Każda z nich została poprowadzona w oparciu o narrację jednego z trójki bohaterów. Odwiedzający
mogą zatem podążać wraz z borsukiem przez warstwę ściółki i runa leśnego, spojrzeć nieco wyżej i,
korzystając z asysty rzekotki, poznać warstwę podszytu, a nawet sięgnąć do zazwyczaj
niedostępnego, najwyższego piętra lasu, po którym, wśród koron drzew, oprowadzi ich puszczyk.
Ekspozycję stałą mogą zwiedzać również osoby dorosłe. Narratorem opowieści snutej dla nich jest
buk, a do wyboru w tym przypadku są dwie ścieżki zwiedzania.

Druga ekspozycja daje możliwość doświadczenia nocnego życia lasu wraz z całym entourage’em
dźwięków. Odbywa się to w formie zabawy w przyrodniczym escape roomie. To jedna z najbardziej
obleganych atrakcji centrum.

Przygotuj leśne pesto!

We wnętrzu zabytkowego Pawilonu Okocimskiego funkcjonują także specjalistyczne pracownie.
Przygotowywanie leśnego pesto, parzenie ziołowych naparów, pieczenie podpłomyków czy wyciskanie
soków z owoców zebranych w miejskich sadach to atrakcje pracowni kulinarnej. W pracowni
ceramicznej powstają dekoracyjne tryptyki, poidełka dla owadów czy też czarki z motywami
roślinnymi. Warsztaty przyrodnicze, ekologiczne, klimatyczne, recyclingowe oparte na koncepcji zero
waste oraz rzemieślnicze odbywają się w przytulnej pracowni łąk i pól. Tutaj centrum prowadzi także
spotkania z ciekawymi gośćmi, wykłady oraz pogadanki.

Pięć lat historii

W czasie tego pięciolecia Symbioza zaangażowała się w szereg wydarzeń i przedsięwzięć, takich jak
Noc Biologów, Noc Naukowców, Noc Muzeów, a nawet w Noc Poezji. Ważne miejsce w działalności
centrum zajmuje edukacja outdoorowa, która przez pięć lat przybierała najróżniejsze formy. Wśród
nich znajdziemy rajdy, włóczęgowania, hamakowania, spacery z elementami kąpieli leśnych, spacery
badawcze i przygodowe. Sporą atrakcją są cyklicznie odbywające się nocne spacery inspirowane
mitologią słowiańską, baśniami i historią Lasu Wolskiego. Centrum wzbogaciło się także o strefę
zewnętrzną z leśną klasą, miejsce do prowadzenia zajęć z zakresu survivalu i bushcraftu oraz
odnowiony niedawno plac zabaw. Budynek centrum słynie z przestronnego tarasu, gdzie kiedyś
raczono się przysmakami polskiej kuchni, podziwiając daleko rozciągający się widok. Dzisiaj to
miejsce, w którym organizujemy potańcówki, koncerty kameralne, kino plenerowe czy silent disco –
wszystko w zgodzie z otaczającą nas przyrodą i poszanowaniem tradycji.



Zapraszamy na urodziny 22 lutego!

Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza” powstało, aby przeciwdziałać deficytowi kontaktu z naturą,
którego coraz częściej doświadczają dzieci i młodzież, pozbawione częstego kontaktu z przyrodą. To
tutaj każdy mieszkaniec naszego miasta, niezależnie od wieku i zainteresowań, znajdzie coś dla
siebie. W tym roku urodziny centrum będziemy obchodzić 22 lutego. Zaplanowaliśmy na ten dzień
szereg atrakcji: warsztaty i spacery przyrodnicze, wycieczkę na kopiec Piłsudskiego, zwiedzanie
ekspozycji stałych oraz urodzinowe upominki dla odwiedzających. Zapraszamy!


